Edital que o parecerista terá
projetos a analisar

Serviço
Qnt. de

parecerist
as

Áreas/Categorias Demandas
Data e hora da

Atribuição
Link da Reunião

Online
Prazo de

Cumprimento

Prazo de
Entrega do

Parecer

Valor por parecer emitido
(incluso o valor de

diligências,
recursos/reanalise, se

houver)

Valor total por parecerista
(incluso o valor de

diligências,
recursos/reanalise, se

houver)

Atribuídos

RESULTADO DA CONVOCATÓRIA Nº 007/2024 - EDITAL 005/P/2024 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE PROJETOS CULTURAIS

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais pertinentes, convoca os credenciados homologados no EDITAL 005/P/2024 - CREDENCIAMENTO DE PARECERISTAS DE
PROJETOS CULTURAIS.
1.1. Os credenciados devem comparecer às reuniões presenciais ou virtuais de atribuição, conforme descrito nesta convocatória, sendo sua data e horário rigorosamente observados. Caso não possa comparecer o credenciado poderá designar
um representante por procuração particular, sem reconhecimento de firma, que deverá ser enviado por e-mail pareceristasfccr@fccr.sp.gov.br.

1.2. Os credenciados que não atenderem a convocação e não participarem da reunião online no dia e horário definido para a atribuição serão considerados desistentes da atribuição conforme nos termos 7.1.5 do Edital 005/FCCR/2024.

1.3. As atribuições não atendidas não serão remuneradas.
1.4. As certidões apresentadas na inscrição do credenciamento serão confirmadas e validadas para a atribuição dos serviços e caso haja pendências de regularidade o credenciado não poderá participar da atribuição, sendo repassada ao próximo
credenciado habilitado.
1.5. Após a sessão de atribuição, o resultado será publicado em nosso site e os projetos serão atribuídos através do site prosas.com.br.

Domínio Público Agência Cultural -
CNPJ: 11.023.565/0001-00

Mayomel Music Produções LTDA. -
CNPJ: 21.661.620/0001-41

Alacridade Cultural - CNPJ:
51.209.960/0001-05

Arco Produções Artísticas Ltda. -
CNPJ: 05.310.729/0001-88

Domínio Público Agência Cultural -
CNPJ: 11.023.565/0001-00

55.210.402 FERNANDA DA SILVA
BRITO - CNPJ:55.210.402/0001-02

Domínio Público Agência Cultural -
CNPJ: 11.023.565/0001-00

55.210.402 FERNANDA DA SILVA
BRITO - CNPJ:55.210.402/0001-02

Projetos Culturais / Ereni Pimenta dos
Santos - CNPJ: 49.740.981/0001-00

Antonieta Jorge Dertkigil 13438863847 -
CNPJ: 27.580.256/0001-71

Domínio Público Agência Cultural -
CNPJ: 11.023.565/0001-00

Mayomel Music Produções LTDA. -
CNPJ: 21.661.620/0001-41

Kinkan Cultural - CNPJ:
41.957.611/0001-00

52.268.768 LUIZ FILIPE AGUIAR
DUNHAM - CNPJ: 52.268.768/0001-44
Ju Doya - CNPJ: 49.107.082/0001-67

R$ 80,00 R$ 1.040,00

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIA

LITERATURA

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

2 LITERATURA 13 09/10/2024 às 11h00
http://meet.google.com

/fsi-grxq-rka
22/10/2024 22/10/2024

09/10/2024 às 10h30
http://meet.google.com

/eib-spsq-dgw
22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 2.560,00

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 2.160,0009/10/2024 às 10h30
http://meet.google.com

/eib-spsq-dgw

EDITAL PNAB N 005/FCCR/2024 -
SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO DE

ESPAÇOS

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

3
GESTÃO/

PRODUÇÃO
32

EDITAL PNAB N 006/FCCR/2024 -
PREMIAÇÃO PONTOS E PONTÕES

DE CULTURA

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

1
GESTÃO/

PRODUÇÃO
27

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS (CATEGORIA

CULTURA POPULAR) E EDITAL
PNAB N 002/FCCR/2024 -

PREMIACAO DE MESTRES E
MESTRAS, GRUPOS E COLETIVOS
DAS CULTURAS TRADICIONAIS E

POPULARES

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

3
CULTURA
POPULAR

36 09/10/2024 às 10h00
http://meet.google.com

/bsh-qqxs-wbo

EDITAL PNAB N 006/FCCR/2024 -
PREMIAÇÃO PONTOS E PONTÕES

DE CULTURA

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

2
CULTURA
POPULAR

27 09/10/2024 às 10h00
http://meet.google.com

/bsh-qqxs-wbo

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 1.440,00

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 1.040,00

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 2.880,00

R$ 80,00 R$ 2.160,0022/10/2024 22/10/2024

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIAS ARTES

VISUAIS E AUDIOVISUAL

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

1 AUDIOVISUAL 13 09/10/2024 às 09h00
http://meet.google.com

/pgn-uvbv-zqp

09/10/2024 às 09h30
http://meet.google.com

/den-iyua-rrt

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIAS DANÇA,

CIRCO E TEATRO

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória.

1 CIRCO 18

R$ 80,00 R$ 1.040,00

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIAS ARTES

VISUAIS E AUDIOVISUAL

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

2 ARTES VISUAIS  13 09/10/2024 às 08h30
http://meet.google.com

/sxo-dezx-wuq 22/10/2024 22/10/2024

Musicorum - CNPJ: 32.497.770/0001-
88                                 Iago Confort
Lorena - CNPJ: 44.973.823/0001-79

Jasmim Manga Produções Artísticas -
CNPJ: 20.193.043/0001-48

Arco Produções Artísticas Ltda. -
CNPJ: 05.310.729/0001-88

STEPHANOU Cultural - CNPJ:
07.096.707/0001-92

http://meet.google.com
/cvr-enwh-hzn

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00

Comissão de Controle e Avaliação - CCA

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 1.920,00

São José dos Campos, 09 de outubro de 2024.

R$ 80,00 R$ 1.440,00

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIAS

MULTIARTE, CULTURA URBANA,
PROJETOS JOVENS ARTISTAS
INICIANTES E CAPACITAÇÃO

PARA A POPULAÇÃO

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

1 TEATRO 24 09/10/2024 às 12h00
http://meet.google.com

/eie-orgs-rez

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIAS DANÇA,

CIRCO E TEATRO

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória.

1 TEATRO 18 09/10/2024 às 12h00
http://meet.google.com

/eie-orgs-rez 22/10/2024 22/10/2024

R$ 1.120,00

22/10/2024 22/10/2024 R$ 80,00 R$ 1.920,00

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIA MÚSICA

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

2 MÚSICA 14 09/10/2024 às 11h30

EDITAL PNAB N 001/FCCR/2024 -
FOMENTO PARA DIVERSAS

FORMAS DE MANIFESTACOES
CULTURAIS CATEGORIAS

MULTIARTE, CULTURA URBANA,
PROJETOS JOVENS ARTISTAS
INICIANTES E CAPACITAÇÃO

PARA A POPULAÇÃO

Pareceristas especializados
para análise de mérito
cultural dos projetos

indicados nesta
convocatória

1 MÚSICA 24 09/10/2024 às 11h30
http://meet.google.com

/cvr-enwh-hzn